
Balonová sukně

Podrobný foto-návod na šití

1www.sijemehrave.cz



 Bavlna úplet š. 140 – spotřebu 
vypočítáte jednoduše. Délka 
sukně plus cca 10 cm

 Jednobarevný úplet, šíře 140 –
stačí délka sukně

 Náplet široký 13 cm

2www.sijemehrave.cz



vypodšívkovaná se švy uvnitř

Na čem šít

 Pokud nemáte overlock, tak to u 
téhle sukně vůbec nevadí. Stačí 
pružný steh, třeba obyčejný entl
(cik-cak), vše schováte dovnitř 
do podšívky a sukně bude 
vypadat krásně i z rubu.

3www.sijemehrave.cz



www.sijemehrave.cz 4

• Materiál přehněte na půlku
• Podšívka = ½ obvodu boků
• Vrchní látka je rozšířena o 1/3 než

podšívka
• Náplet a gumu je lepší vyzkoušet na 

sobě, každý materiál jinak pruží a 
drží tvar. 



www.sijemehrave.cz 5

 Sešijte vrchní díl sukně (zadní 
šev)

 Sešijte podšívku (zadní šev) a ve 
středu švu vynechte asi 10 – 13 
cm 



www.sijemehrave.cz 6

 Sešijte úplet s gumou

 Přeložte na polovinu do líce ,
gumu nechejte vloženou uvnitř



www.sijemehrave.cz 7

 Rozměřte náplet, vrchní díl i 
podšívku, vše na čtvrtiny a 
udělejte značky.

 Sešpendlete značkami k sobě –
lícem na líc vrchní sukni a
podšívku, mezi ně vložte náplet.
Našpendlete kolem dokola a
sešijte. Podšívku i náplet musíte
natahovat, tím naberete vrchní
díl.



www.sijemehrave.cz 8

 Po sešití bude sukně vypadat 
jako obrázek dole.

 Obrázek vpravo je po otočení.



www.sijemehrave.cz 9

 Sukni otočte do rubu, nedošitým 
okýnkem nahoru.



www.sijemehrave.cz 10

 Do okýnka strčte ruku a uchopte 
spodní okraj sukně a podšívky 
tak, jak by měl být u sebe při 
sešívání. Pokud nevíte jak, 
najdete návod v tomhle videu.

https://youtu.be/YnTXQi4tEpM


www.sijemehrave.cz 11

 Okýnko zašijte z vrchu stehem 
cik-cak

 Vyžehlete náplet a nabírání v 
pase, stačí trochu napařit 
žehličkou.



www.sijemehrave.cz 12

….a je to ☺

Autor návodu:

Lenka Brzková
lenka.sijemehrave@gmail.com
www.sijemehrave.cz

1. Uživatel je oprávněn při využití služby užít 
zpřístupněný digitální obsah výhradně pro svoji 
vlastní osobní potřebu. Uživatel není oprávněn 
digitální obsah ani jeho část kopírovat v jakékoli 
formě nad rámec své osobní potřeby a není 
oprávněn zpřístupňovat ho dalším osobám.

2. Uživatel bere na vědomí, že jakékoli jednání 
porušující shora uvedené zákazy je porušením 
práv na ochranu duševního vlastnictví s možností 
postihu podle zákona.

mailto:lenka.sijemehrave@gmail.com
http://www.sijemehrave.cz/

